
COMUNE DI LUSIANA CONCO

Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009

comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it

www.comune.lusianaconco.vi.it

C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 25 del 27-07-2022
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024, DELL'ELENCO ANNUALE DEI
LAVORI PER L'ANNO 2022 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1
DEL D. LGS. 50/2016) - COMUNE DI LUSIANA CONCO

Oggi  ventisette del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta
Pubblica di Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Corradin Antonella Presente Vidale Chetti Presente

Villanova Ronny Presente Zanin Renzo Assente

Passuello Sabrina Presente Villanova Valentino Assente

Girardi Stefano Presente Munari Francesco Presente

Cortese Chiara Maria Presente Girardi Paola Presente

Villanova Marco Presente Sartori Jonny Presente

Dalle Nogare Marco Presente
Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice
Segretario Comunale  dott. Bertacco Francesco.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Corradin Antonella nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024, DELL'ELENCO ANNUALE DEI
LAVORI PER L'ANNO 2022 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1
DEL D. LGS. 50/2016) - COMUNE DI LUSIANA CONCO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di
indirizzo e di controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il
programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici;

Visto l’art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni,
sono tenuti ad adottare ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei
lavori da realizzare nell’anno stesso, ed un programma biennale dei beni e servizi secondo gli
schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture;

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di
redazione ed approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale,
dei suoi aggiornamenti e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, oltre alla pubblicazione negli
appositi siti informatici;

Preso atto che:
con deliberazione di C.C. n. 49 del 23.12.2021 è stato approvato, ai sensi e per gli effetti di cui-

all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, il programma
triennale dei lavori pubblici 2022-2023-2024, dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022 ed
il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 del Comune di Lusiana
Conco e costituiti dalle schede redatte in conformità a quelle allegate Decreto del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14;
con deliberazione di C.C. n. 49 del 23.12.2021 è stata approvata, ai sensi e per gli effetti di cui-

all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, la modifica n. 1 del
programma triennale dei lavori pubblici 2022-2023-2024, dell’elenco annuale dei lavori per
l’anno 2022 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 del
Comune di Lusiana Conco

Rilevato che si rende necessario approvare la modifica n. 2 del programma triennale delle opere
pubbliche 2022-2023-2024 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-
2023, per effetto delle seguenti variazioni:

Opere pubbliche:

n. descrizione intervento e tipologia di finanziamento CUP
importo
contributo
assegnato

1

Lavoro urgente per Rifacimento strada, pulizia
materiale, regimazione acque e messa in sicurezza
versante abitato di via Casetta.
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001330001 € 900.000,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

2

Lavoro urgente per Sistemazione/messa in sicurezza
della strada da attuare mediante accordo tra i 3
Comuni interessati alla problematica in località Valle di
Sotto (Comune di Lusiana Conco, Lugo di Vicenza e
Fra Vicentino).
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001340001 € 300.000,00

3

Lavoro urgente per Ripristino del regolare deflusso
delle acque, regimazione idraulica e messa in
sicurezza stradale in località Busa di Lusiana .
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001350001 € 150.000,00

4

Lavoro urgente per Ripristino/messa in sicurezza della
sede stradale e regimazione acque meteoriche in
località Crosello.
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001360001 € 190.000,00

5

Lavoro urgente per Risezionamento dell'alveo del
torrente, ripristino funzionalità idraulica e regimazione
acque in località Santa Caterina.
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001370001 € 280.000,00

6

Lavoro urgente per Regimazione idraulica con
ripristino del regolare deflusso delle acque e
consolidamento spondale con rinforzo stradale in
località Brancio.
Con Ordinanza Commissariale n. 3 del 08.06.2022 è
stato approvato dal Commissario delegato il primo
stralcio del Piano degli interventi per la riduzione del
rischio residuo a seguito degli eventi meteorologici del
mese di agosto 2020 assegnando le relative risorse ed
individuando il Sindaco quale soggetto attuatore

D59J22001380001 € 100.000,00

7

Progetto di rigenerazione turistico/culturale e sociale
dei piccoli borghi storici di cui al PNRR Missione 1,
Componente 3, Cultura 4.0, Misura 2, Investimento
2.1.
Con Decreto del Ministero della Cultura n. 453 del
07.06.2022, allegato B, è stato approvato l’elenco dei
Comuni assegnatari delle risorse

D58C22000000006 € 1.600.000,00

acquisti di forniture e servizi:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

aggiornamento importo stimato del servizio trasporto scolastico a € 184.525,00 annui per gli-

anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 per effetto di adeguamento dei prezzi
unitari;
aggiornamento importo stimato del servizio sgombero neve e spargimento sale e ghiaino a €-

187.200,00 annui per le stagioni invernali 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 per effetto di
adeguamento dei prezzi unitari;

Richiamati gli artt. 5 e 7 del D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14, riferiti rispettivamente alle
modifiche del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale ed alle
modifiche del programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi;

Viste le schede modificate del Programma triennale e dell’Elenco annuale dei lavori pubblici e
viste le schede del Programma biennale delle forniture e servizi predisposte dal Responsabile
dell'Ufficio Lavori Pubblici che si riportano al presente provvedimento con l’allegato I e II;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il suddetto
programma modificato (art. 21, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016) del Comune di Lusiana Conco;

Richiamato il Documento unico di programmazione 2022-2024, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n.
267/2000 e del p.c. all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri ex art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Introduce il Sindaco:

Sindaco: “Il punto n. 3, è l’approvazione della modifica n. 2 del programma triennale
dei lavori pubblici 2022-2023-2024, dell’elenco annuale dei lavori per l’anno
2022 e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi. Si tratta
di una modifica al Programma opere pubbliche che si è resa necessaria e in
via d’urgenza anche, per prendere atto e quindi acquisire nel Programma
opere pubbliche, i lavori che sono stati finanziati dal Dipartimento di
Protezione Civile dello Stato, relativi ad alcuni interventi di messa in
sicurezza. Sono esattamente sei gli interventi, li avete visti nella delibera e
sono relativi ad una zona di Laverda, Via Casetta; ad una zona di Valle di
Sotto, che è la Strada del Cavallo; alla località Busa; alla località Crosello;
Santa Caterina e Brancio. Sono tutte quelle zone che sono state interessate
nell’agosto del 2020 da importanti eventi franosi, di alluvione ecc., per i quali
appunto il Dipartimento di Protezione Civile, dopo apposito sopralluogo fatto
direttamente da loro, ha previsto la messa in sicurezza e ha finanziato,
stanziato i fondi necessari. Lo vedremo nella delibera successiva che quei
fondi vengono introitati a bilancio. Viene poi previsto il progetto Piccoli
Borghi, che è stato finanziato con fondi del PNRR. In questo modo, rispondo
anche alla richiesta che ha fatto la Consigliera Girardi di accesso per avere i
progetti di fattibilità. Normalmente, in condizioni normali si fa l’adozione in

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

Giunta della delibera di modifica del Programma Opere Pubbliche o di
approvazione del Programma Opere Pubbliche con i progetti di fattibilità e
poi si va in Consiglio per l’approvazione. In questo caso per questo tipo di
interventi proprio determinati dall’urgenza e dal fatto della messa in
sicurezza, non è questa la disciplina prevista, ma c’è una deroga alla
normale disciplina, per cui è previsto che vada direttamente in Consiglio
senza i progetti di fattibilità, quindi li vedrà successivamente. Ė previsto da
una norma che è l’ordinanza 8 ottobre 2020 della Presidenza del Consiglio
dei Ministri, che richiama l’art. 21 del Decreto Legislativo 50/2016. Per cui
non le manderemo in questo momento i progetti di fattibilità insomma.
Domande? Prego”.

Francesco Munari: “Volevo chiedere un chiarimento, se è possibile avere qualche notizia in più
sul Progetto Borghi, che è previsto, se c’è già nell’aria qualcosa e invece per
quanto riguarda quegli interventi che sono stati finanziati per problemi
idrogeologici, segnalo che - ma insomma, sapete già - c’è un problema
analogo nella località Brombe, sotto Rubbio, dove ogni volta che piove in
pratica c’è una specie di frana che blocca la strada. Adesso lì è legato
anche a dire il vero a un problema con lo scarico del depuratore di Rubbio.
Ecco, non so, magari se è possibile prossimamente far presente anche
questo, se si può far qualcosa”.

Ronny Villanova: “Sì, allora il problema di località Brombe-Spelonchette, cioè il problema è su
Spelonchette, che poi arriva il materiale, non è una frana, ma arriva il
materiale della strada che viene portato già da tutto il fiume d’acqua dello
scolmatore che ha ETRA sulla zona di Rubbio. Ad ETRA è stata segnalata
più volte questa problematica, per la risoluzione e non più tardi di qualche
mese fa ETRA ha ultimato la video ispezione su tutta la zona di Rubbio,
perché c’è un problema per cui anche molte delle acque meteoriche delle
abitazioni private che sono sulla zona di Rubbio vengono scaricate sulla
fognatura. Per cui nel momento in cui c’è la pioggia forte, lo scolmatore
tracima e quindi entra in funzione e fa fuoriuscire la parte di fognatura e
sicuramente, al di là anche del materiale che arriva in strada, il problema è
che c’è acqua da fogna che arriva in strada, non è che sia acqua pulita. Per
cui con loro siamo già d’accordo che appena ultimavano la video ispezione,
si pensava ad un progetto di separazione delle acque bianche dalle acque
nere, perché lì ci sono due tubazioni, solo che probabilmente parte degli
utenti sono allacciati sulla fognatura invece che sulle acque bianche, in
modo da separare le cose; nel momento in cui si riesce a separare buona
parte delle acque meteoriche dalle acque fognarie, il problema sulla zona
non dovrebbe più sussistere. Quindi abbiamo fatto più incontri, stavano
ultimando la progettualità di questa cosa, gli abbiamo detto che come
Comune noi siamo disposti ovviamente a partecipare per quel che riguarda
la necessità di allacciare le acque meteoriche sul tubo di scarico delle acque
meteoriche. E quindi con un progetto di ETRA, perché è inutile che facciamo
un progetto uno e un progetto l’altro ecc., comparteciperemo al progetto per
sistemare la cosa, però ecco siamo in attesa, perché tutto dipende un po’ da
loro, noi non possiamo toccare ovviamente la fognatura e quindi bisogna
che il progetto sia effettivamente fatto da loro”.

Sindaco: “Per quanto riguarda il Progetto Piccoli Borghi, ovviamente è stata
depositata una progettazione, una relazione. Su quella è stato assegnato il
contributo, ma non è ancora arrivato alcun decreto, nel senso che è stata
pubblicata soltanto la graduatoria e da quella si vede che c’è il
finanziamento. Per cui ora bisognerà attivarsi per la realizzazione vera e
propria insomma. Altre domande?”.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

Con n. 9 voti favorevoli e n. 2 contrari (Paola Girardi e Jonny Sartori) espressi per alzata di mano
dai consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art.1.
42, del D.lgs. 267/2000, la modifica n. 2 del programma triennale dei lavori pubblici 2022-
2023-2024, dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022 e del programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2022-2023 del Comune di Lusiana Conco e costituiti dalle schede
redatte in conformità a quelle allegate Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono
parte integrante e sostanziale (vedi Allegato I e vedi Allegato II);

di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma2.
5 del Decreto MIT citato al precedente punto 1), il programma in oggetto nell'apposito sito
internet dell’Amministrazione comunale, e sui siti informatici come previsto dalla normativa
vigente;

di dichiarare, con separata votazione, n. 9 voti favorevoli e n. 2 contrari (Paola Girardi e Jonny3.
Sartori) espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024, DELL'ELENCO ANNUALE
DEI LAVORI PER L'ANNO 2022 E DEL PROGRAMMA BIENNALE
DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 (ART. 21,
COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016) - COMUNE DI LUSIANA CONCO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
 Corradin Antonella  Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024,

DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2022 E DEL

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E

SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016) -

COMUNE DI LUSIANA CONCO

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-07-22
Il Responsabile del servizio

F.to Ricconi Emanuela
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024,

DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2022 E DEL

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E

SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016) -

COMUNE DI LUSIANA CONCO

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000

parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-07-22
Il Responsabile del servizio

F.to Cantele Raffaella
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

 N. 25 del 27-07-2022

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024,

DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2022 E

DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI

FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1 DEL D.

LGS. 50/2016) - COMUNE DI LUSIANA CONCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 785.

Lusiana Conco, lì 18-08-2022 L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

 N. 25 del 27-07-2022

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA N. 2 DEL PROGRAMMA

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2023-2024,

DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2022 E

DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI

FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 (ART. 21, COMMA 1 DEL D.

LGS. 50/2016) - COMUNE DI LUSIANA CONCO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Lusiana Conco, lì 29-08-2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 27-07-2022



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

743,450.00371,725.00 371,725.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

RICCONI EMANUELA

0.00 0.000.00

371,725.00 743,450.00371,725.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LUSIANA CONCO - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04203480241202200001
Si Servizi

trasporto
scolastico 2022-

2023, 2023-2024,
2024-2025

RICCONI
EMANUELA

1060170000-0 1IT2022 1 184,525.00No 184,525.00184,525.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE
PROVINCIA DI

VICENZA

0000163980553,575.00 0.00

S04203480241202200002
Si Servizi

servizio sgombero
neve e

spargimento
sale/ghiaino

RICCONI
EMANUELA

690620000-9 1IT2022 1 187,200.00No 187,200.00187,200.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE
PROVINCIA DI

VICENZA

0000163980 4561,600.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

1,115,175.00
(13)

371,725.00
(13)

371,725.00
(13)

0.00 (13)
371,725.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI LUSIANA CONCO - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO -
LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

4,389,101.58 2,525,000.00 1,765,000.00 8,679,101.58

0.00 0.00205,000.00 205,000.00

990,000.00 0.00 0.00 990,000.00

1,090,898.42400,000.00455,898.42 235,000.00

303,000.000.00 0.00 303,000.00

0.000.00 0.00 0.00

3,228,000.006,040,000.00 2,000,000.00 11,268,000.00

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO
- LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RICCONI EMANUELA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO
- LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I04203480241202200001
005 127 2 3 0.00 117,799.000.00 117,799.00scuole di LaverdaL04203480241202200007 1024 0.00

I04203480241202200002
005 127 2 3 0.00 105,201.000.00 105,201.00scuole di LaverdaL04203480241202200008 1024 0.00

I04203480241202200003
005 127 2 3 0.00 30,000.000.00 30,000.00ambulatorio LaverdaL04203480241202200009 1024 0.00

I04203480241202200004
005 127 2 3 0.00 50,000.000.00 50,000.00ambulatorio LaverdaL04203480241202200011 1024 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

0.00 303,000.00 0.00 303,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO
- LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L04203480241202200001 D47J18000210006 005 127 99 - Altro

Riqualificazione Parco Monte
Corgnon con creazione Parco

Avventura
2No01

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L04203480241202200002 D48D18000000005 005 127 03 - Recupero Rifacimento Albergo Larici 2No02
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00990,000.00 0.000.00 1990,000.00990,000.00 0.00

L04203480241202200003 005 127 99 - Altro Asfaltature strade varie 1No03 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L04203480241202200004 005 127 99 - Altro

Sistemazione strada della
scaletta (Rubbio) in accordo

con il Comune di Bassano del
Grappa

1No04 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00620,000.00 0.000.00 0.00620,000.00 0.00

L04203480241202200005 005 127
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione parcheggio e
pista polivalente in località

Campana
2No05 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L04203480241202200006 005 127 99 - Altro

Messa in sicurezza del
territorio ammodernamento

strada Velo-Mare
1No06 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202200020 D59J22001330001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per
Rifacimento strada, pulizia

materiale, regimazione acque
e messa in sicurezza
versante abitato di via

Casetta.

1No07/2022 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00900,000.00 0.000.00 10.00900,000.00 0.00

L04203480241202200021 D59J22001340001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per
Sistemazione/messa in

sicurezza della strada da
attuare mediante accordo tra i

3 Comuni interessati alla
problematica in località Valle
di Sotto (Comune di Lusiana
Conco, Lugo di Vicenza e Fra

Vicentino)

1No08/2022 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00300,000.00 0.000.00 10.00300,000.00 0.00

L04203480241202200022 D59J22001350001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per Ripristino
del regolare deflusso delle

acque, regimazione idraulica
e messa in sicurezza stradale

in località Busa di Lusiana
1No09/2022 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00150,000.00 0.000.00 10.00150,000.00 0.00

L04203480241202200023 D59J22001360001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per
Ripristino/messa in sicurezza

della sede stradale e
regimazione acque

meteoriche in località
Crosello

1No10/2022 01.01 - Stradali0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00190,000.00 0.000.00 10.00190,000.00 0.00

L04203480241202200024 D59J22001370001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per
Risezionamento dell'alveo del
torrente, ripristino funzionalità
idraulica e regimazione acque

in località Santa Caterina

1No11/2022 02.05 - Difesa del suolo0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00280,000.00 0.000.00 10.00280,000.00 0.00

L04203480241202200025 D59J22001380001 005 127 99 - Altro

Lavoro urgente per
Regimazione idraulica con

ripristino del regolare
deflusso delle acque e

consolidamento spondale con
rinforzo stradale in località

Brancio

1No12/2022 02.05 - Difesa del suolo0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.00100,000.00 0.000.00 10.00100,000.00 0.00

L04203480241202200026 D58C22000000006 005 127 99 - Altro

Progetto di rigenerazione
turistico/culturale e sociale

dei piccoli borghi storici di cui
al PNRR Missione 1,

Componente 3, Cultura 4.0,
Misura 2, Investimento 2.1

1No13/2022
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0242022 RICCONI EMANUELA Si 0.001,600,000.00 0.000.00 10.001,600,000.00 0.00

L04203480241202200008 D52G20000050006 005 127 99 - Altro

Miglioramento prestazioni
energetiche della scuola
primaria e secondaria di

Lusiana

2No02/2023
05.08 - Sociali e scolastiche

0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00998,000.00 0.00998,000.00 105,201.00

L04203480241202200007 D51J20000060006 005 127 99 - Altro
Riqualificazione impianto

sportivo a Conco Capoluogo 2No01/2023
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00680,000.00 0.00680,000.00 117,799.00

L04203480241202200009 005 127 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione ex scuole
elementari Gomarolo 2°

stralcio
2No03/2023

05.08 - Sociali e scolastiche
0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 30,000.00

L04203480241202200010 005 127
07 - Manutenzione

straordinaria
Asfaltature strade comunale

varie
2No4/2023 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L04203480241202200011 005 127 99 - Altro

Adeguamento sismico e
messa in sicurezza edilizia ed

impiastica dello stabile
pubblico denominato "ex

scuole Campana" con
adeguamento spazi pubblici a

servizio della collettività

1No05/2023
05.08 - Sociali e scolastiche

0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 50,000.00

L04203480241202200012 005 127 99 - Altro

Sistemazione incrocio tra la
SP 72 "Fratellanza" e la SP

94 "Vitarolo" in centro a
Conco

2No06/2023 01.01 - Stradali0242023 RICCONI EMANUELA Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L04203480241202200013 005 127

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di efficienza e
risparmio energetico delle reti

di illuminazione pubblica
2No01/2024

03.16 - Distribuzione di
energia

0242024 RICCONI EMANUELA Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202200014 005 127
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione marciapiedi nel
centro di Conco - Via

Altopiano e via Scocca
2No03/2023 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L04203480241202200015 005 127 99 - Altro
Sistemazione strada Villaggio

Bianco
2No04/2024 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202200016 005 127
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio S.

Caterina
2No05/2024 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202200017 005 127
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio

Valle di Sopra
2No06/2024 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L04203480241202200018 005 127
07 - Manutenzione

straordinaria
Asfaltatura strade varie 2No07/2024 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L04203480241202200019 005 127 99 - Altro

Messa in sicurezza abitato
località "Ponte" e ripristino

viabilità strada "Ponte-Berti" -
2° Stralcio

2No02/2024 01.01 - Stradali0242024 RICCONI EMANUELA Si 550,000.000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

11,268,000.00 303,000.003,228,000.00 0.00 990,000.002,000,000.006,040,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO
- LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L04203480241202200001
Riqualificazione Parco Monte
Corgnon con creazione Parco

Avventura
150,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELAD47J18000210006 150,000.00 MIS

L04203480241202200002
Rifacimento Albergo Larici 990,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELAD48D18000000005 990,000.00 MIS

L04203480241202200003
Asfaltature strade varie 150,000.00 1 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 150,000.00 MIS

L04203480241202200004
Sistemazione strada della scaletta
(Rubbio) in accordo con il Comune

di Bassano del Grappa
620,000.00 1 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 620,000.00 MIS

L04203480241202200005
Realizzazione parcheggio e pista
polivalente in località Campana 110,000.00 2 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 1RICCONI EMANUELA 110,000.00 MIS

L04203480241202200006
Messa in sicurezza del territorio
ammodernamento strada Velo-

Mare
500,000.00 1 Si 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZASi 3RICCONI EMANUELA 500,000.00 MIS

L04203480241202200020

Lavoro urgente per Rifacimento
strada, pulizia materiale,

regimazione acque e messa in
sicurezza versante abitato di via

Casetta.

900,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001330001 900,000.00 CPA 1

L04203480241202200021

Lavoro urgente per
Sistemazione/messa in sicurezza
della strada da attuare mediante
accordo tra i 3 Comuni interessati
alla problematica in località Valle

di Sotto (Comune di Lusiana
Conco, Lugo di Vicenza e Fra

Vicentino)

300,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001340001 300,000.00 CPA 1

L04203480241202200022

Lavoro urgente per Ripristino del
regolare deflusso delle acque,

regimazione idraulica e messa in
sicurezza stradale in località Busa

di Lusiana

150,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001350001 150,000.00 CPA 1

L04203480241202200023

Lavoro urgente per
Ripristino/messa in sicurezza della

sede stradale e regimazione
acque meteoriche in località

Crosello

190,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001360001 190,000.00 CPA 1

L04203480241202200024

Lavoro urgente per
Risezionamento dell'alveo del
torrente, ripristino funzionalità

idraulica e regimazione acque in
località Santa Caterina

280,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001370001 280,000.00 CPA 1

L04203480241202200025

Lavoro urgente per Regimazione
idraulica con ripristino del regolare

deflusso delle acque e
consolidamento spondale con

rinforzo stradale in località Brancio

100,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANoRICCONI EMANUELAD59J22001380001 100,000.00 CPA 1

L04203480241202200026

Progetto di rigenerazione
turistico/culturale e sociale dei
piccoli borghi storici di cui al

PNRR Missione 1, Componente 3,
Cultura 4.0, Misura 2,

Investimento 2.1

1,600,000.00 1 No 0000163980 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI VICENZANo 1RICCONI EMANUELAD58C22000000006 1,600,000.00 CPA 1

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LUSIANA CONCO
- LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RICCONI EMANUELA

(1) breve descrizione dei motivi

Note


